



Flygblad "Rautas" 2018-03-10 !!

Under 2017 och i inledningen av 2018 så kan vi nu bara konstatera ett allt mer "polariserat" förhållande i skotervärlden och detta kan absolut på intet sätt lastas på vår organisation VSFF! Tyvärr ser vi bara allt fler förbudsansökningar vilka ej kan betraktas som relevanta varför VSFF tillsammans med andra föreningar har remissytttrat sig emot dylikt och även överklagat till Länsstyrelse och Regering.

- Ett flertal samebyar ansökte om exceptionellt tidiga förbudsområden för snöskotertrafik, faktiskt redan från 16 januari 2017 i vår kommun och liknande skedde i vissa andra kommuner. I stort sett beviljades dessa ansökningar i denna kommun med vissa smärre undantag för "Färdstråk" utöver statliga leder. Kommunbeslut överklagades av resp sameby till Regeringen (dvs Miljödepartementet) och vilka överklagningar beviljades!!
- I år gäller ett nytt regeringsbeslut då Regeringen kommit på en tolkning av Terrängkörningslagen från 1975 att kommuner EJ ska ha beslutanderätten om "Tillfälliga Förbudsområden". Länsstyrelsen har alltså nu denna beslutsrätt fr.o.m. 15 februari 2018. Redan har en sameby beviljad ansökan samt även områden i Björkliden-Riksgränsen...Vad händer härnäst??
- Betr. Girjas Sameby som åtalade Svenska Staten där man kräver att alla rättigheter för Jakt & Fiske ska förvaltas av samebyn: Domslutet i Gällivare Tingsrätt överklagades av Staten dvs JK på begäran av bl.a. VSFF-KJF-Kvenlandsförbundet-Jägareförbundet. Nytt domslut i Hovrätten blev luddigt och har överklagats av samebyn samt även av Staten via JK...
- Girjas ångade på och begärde jaktförbud på "sitt" område på Statens mark och fick detta beviljat av Länsstyrelsen! Kontrollöverflygning (i Jägareförbundets regi) har påvisat förhållandevis få grupper av renar i området och nu anser samebyn att dylika kontrollflygningar ska ej få ske på Statens mark!! (VSFF överväger nu även dylika kontroller vid skoterförbud...).
- Den kanske för många okända "Bomben" är att samebyn Gabna hos Regeringen/Miljödepartementet ansökt om i princip permanent skoterförbud på "sitt" område gällande Statens mark! Vad händer???
- SSR (samernas riksförbund) ansökte om generellt skoterförbud för hela fjällområdet i Norrbottens Län där Länsstyrelsen enbart sände ut remiss till de 4 fjällkommunerna (ej till näringar, organisationer & föreningar!!). VSFF och många andra protesterade dock och till slut AVSLOG Länsstyrelsen....



- **Vad kan bedömas ligga till grund för samebyarnas allt mer "militanta" hållning?? Jo, ILO-konventionen #169, där Sametinget & samebyarna kräver ägorätt till land & vatten inom renskötselområden vilket i princip är merpart av all mark i norra Sverige, alltså från kust till fjäll, vad skulle det innebära för skoterrörelsen, fritidsintressen och andra näringar om Staten, dvs Regeringen skulle ratificera denna konvention???? Alla berörda vet.... Man framför dessutom alltmer Nordkalotten som "Sapmi" alltså deras eget land, vart är allt detta på väg egentligen?? Det sker en massiv satsning i media med nästan ett samiskt program varje dag i SVT och SR samt reportage i olika tidningar med en klar grundton.... Tänk om fritidsfolket, dvs föreningslivet, hade sådana resurser?? Det är nu kanske dags att mobilisera styrkorna på ett helt nytt sätt??**
- **VSFF anser att i vårt land ska gälla lika rättigheter och skyldigheter för ALLA medborgare utan att folkgrupper, etnicitet eller minoriteter ska ha ngt slags företräde eller särställning! Vi rymms alla i detta land, både vid kust, i skogsland och i fjällregionen!**
- **I Kiruna Kommun föreligger i nuläget en politisk konstellation mellan S, V, M, F! & SL (Samelistan)... VSFF anför att politiken inser att nu handlar det INTE längre om renkalvningstid utan om betesro för stora(!) hjordar i ett mycket glest befolkat jätteområde!! VSFF-KJF-Kvänerna har överklagat div. kommunbeslut till Regeringen vilka har AVSTYRKTS... Nu gäller att en ny kommunledning efter kommande val arbetar **FÖR** kommunmedborgarnas majoritetsintressen!! Detta förväntas av medborgarna och föreningslivet!!**

VEM bevakar Dina fritidsintressen?? **VSFF** har nu i 24 år kämpat för vår förhållandevis "fria färdselrätt" för snöskoter vilken rättighet vi är ganska ensamma om i Europa!! Är det kanske dags att bli medlem eller bara passivt stå vid sidan om och vänta på vad politiken tänker besluta om??? **NU** är det allt för många uppkomna orosmoln för skoterrörelsen, turismen, näringen & **FRITIDSFOLKET!!!** Tänk till **NU** och bli medlem så stödjer Du vår ideella kamp!!

"FRIHET under ANSVAR" myntade VSFF redan vid starten 1994!!

BLI MEDLEM!! Se; www.vinterstaden.org

Styrelsen & Skoter-Anders i ordf.